
 1 

             

          ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ              Αθήνα    07  - 03 - 2021 

 . 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ                                                        Αρ. Πρωτ.: 11714 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ   

 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: Λ. Κηφισίας 37-39 
ΤΑΧ. ΚΩΔΙΚΑΣ: 105.63-ΑΘΗΝΑ  
ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 213-1510932-933 
FAX:                210-3248122 
e-mail: : generalsecretary@civilprotection.gr 

ΠΡΟΣ: 
 
 
 
ΚΟΙΝ: 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Γενικός Γραμματέας Πολιτικής Προστασίας 
Έχοντας υπόψη: 

1) Τα άρθρα 25 και 30 παρ.2β του Ν.4662/20 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης 
Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος 
εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
27/Α΄/2020) 

2) Το άρθρο 4 του Ν.4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-
Εμβάθυνση της Δημοκρατίας-Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση της Οικονομικής και Αναπτυξιακής 
Λειτουργίας των ΟΤΑ-Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ» (ΦΕΚ 133/Α΄/2018) 

3) Το άρθρο 19 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου της 11ης Μαρτίου 2020 «Κατεπείγοντα μέτρα 
Αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης 
περιορισμού της διάδοσής του» (ΦΕΚ 55/Α΄/2020) 

4) Την Υ.Α.1299/7-4-2003 Έγκριση του από 7.4.2003 Γενικού Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας με τη συνθηματική 
λέξη ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ (ΦΕΚ 423/Β΄/2003). 

5) Το Π.Δ. 151/2004 «Οργανισμός Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας» (ΦΕΚ 107/Α΄/2004) 
6) Το Π.Δ. 184/2009 «Σύσταση Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη και καθορισμός των αρμοδιοτήτων του» 

(ΦΕΚ 213/Α΄/2009) 
7) Την ΓΔΟΥΕΣ/1/4/945 Απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας στο Υπουργείο 

Προστασίας του Πολίτη» (ΦΕΚ 183/Υ.Ο.Δ.Δ./2020) 
8) Την Α1β/Γ.Π.οικ.12406/23-02-2020 «Συγκρότηση και ορισμός μελών στην Εθνική Επιτροπή προστασίας της 

Δημόσιας Υγείας έναντι του κορωνοϊού COVID-19» (ΑΔΑ ΩΥΘ7465ΦΥΟ-Ξ5Ξ) 
9) Την εισήγηση μελών της Επιτροπής επιδημιολόγων και την εξαιρετικά επείγουσα ανάγκη διασφάλισης του 

περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19 και τη διαφύλαξη της δημόσιας υγείας λαμβάνοντας 
υπ’οψιν την εισήγηση του Δημάρχου Λοκρών για την ραγδαία εκδήλωση κρουσμάτων στην ΔΕ Μαλεσίνας 
του Δήμου Λοκρών της Π.Ε. Φθιώτιδας. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
Την παράταση επιβολής περιοριστικών μέτρων στην ΔΕ Μαλεσίνας του Δήμου Λοκρών της Π.Ε. 

Φθιώτιδας της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας για επιτακτικούς λόγους αντιμετώπισης σοβαρού κινδύνου 
δημόσιας υγείας και ειδικότερα για τον περιορισμό της διασποράς και των επιπτώσεων της νόσου COVID-
19, από την Δευτέρα 08/03/2021 έως και την Δευτέρα 15/03/2021. 

Συγκεκριμένα αποφασίζουμε την παράταση των κάτωθι περιοριστικών μέτρων: 

1. Την προσωρινή επιβολή περιορισμού κατ’ οίκον των κατοίκων και την απαγόρευση κυκλοφορίας 
καθ’ όλο το 24ωρο, εξαιρουμένης της κίνησης με κατοικίδιο ζώο, ατομικά και πέριξ της μόνιμης 
κατοικίας (sms κωδικός 6) ή για λόγους υγείας (sms κωδικός 1) ή για λόγους τροφοδοσίας (sms 2 
- και με εξαίρεση το διάστημα μεταξύ 18:00 και 06:00 της επόμενης) ή για λόγους εργασίας (εντός 
μόνο της ΔΕ Μαλεσίνας, για τις υπηρεσίες που μένουν ανοικτές  και με τη σχετική βεβαίωση). 

ΕΠΕΙΓΟΝ 

mailto:generalsecretary@civilprotection.gr
ΑΔΑ: ΨΖΣΝ46ΜΤΛΒ-ΚΡΙ



 2 

2. Επιτρέπεται η μετακίνηση των κατοίκων εκτός των γεωγραφικών ορίων της ΔΕ Μαλεσίνας για  
λόγους υγείας. 

3. Την αναστολή λειτουργίας καταστημάτων λιανεμπορίου και υγειονομικού ενδιαφέροντος, με 
εξαίρεση καταστήματα τροφίμων (σουπερ μάρκετ, μίνι μάρκετ, φούρνοι, κρεοπωλεία 
ιχθυοπωλεία) φαρμακείων και πρατηρίων υγρών καυσίμων. Από την αναστολή λειτουργίας 
εξαιρούνται οι υπηρεσίες διανομής προϊόντων (delivery) έως τις 23:00. 

4. Την αναστολή της δια ζώσης εκπαιδευτικής λειτουργίας των σχολικών μονάδων πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης (νηπιαγωγείων, δημοτικών, ολοήμερων σχολείων, γυμνασίων και 
λυκείων γενικής και επαγγελματικής εκπαίδευσης), καθώς και όλων των λοιπών εκπαιδευτικών 
δομών (εκτός σχολείων ειδική αγωγής). Η διενέργεια μαθημάτων θα γίνεται μέσω εξ αποστάσεως 
διδασκαλίας (τηλε-εκπαίδευση). 

5. Την αναστολή συναθροίσεων/δημόσιων ή κοινωνικών εκδηλώσεων ανεξαρτήτως χώρου ιδιωτικού 
ή δημόσιου, εσωτερικού ή εξωτερικού. 

6. Την αναστολή λειτουργίας λαϊκών αγορών. 

7. Την αναστολή θρησκευτικών τελετών, με εξαίρεση κηδείες με την παρουσία έως 9 ατόμων α’ 
βαθμού συγγένειας (sms κωδικός 5) και τέλεση λειτουργιών, λατρευτικών συνάξεων, ιεροπραξιών, 
μυστηρίων και κάθε είδους θρησκευτικών τελετών, αποκλειστικά και μόνο από θρησκευτικό/ούς 
λειτουργό/ούς και το αναγκαίο βοηθητικό προσωπικό χωρίς την παρουσία άλλων φυσικών 
προσώπων. 

8. Τη λήψη μέριμνας από την Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας και το Δήμο Λοκρών για την τροφοδοσία 
και την παροχή ειδών πρώτης ανάγκης (τρόφιμα, φάρμακα κ.α.) των κατοίκων της ΔΕ Μαλεσίνας 
και για την κάθε είδους συνδρομή σε περιπτώσεις κατοίκων χρονίως πασχόντων και 
αναξιοπαθούντων. 

9. Τη λήψη μέριμνας της Περιφερειακής Διοίκησης Πυροσβεστικών Υπηρεσιών (ΠΕ.ΠΥ.Δ.) Στερεάς 
Ελλάδας για συνδρομή σε προσωπικό και μέσα, όπου και όταν απαιτηθεί. 

10. Την επιτήρηση και ανάληψη κάθε αναγκαίας ενέργειας από τη Γενική Περιφερειακή Αστυνομική 
Διεύθυνση (ΓΕ.ΠΑ.Δ.) Στερεάς Ελλάδας για την τήρηση του κατ’ οίκον και γεωγραφικού 
περιορισμού των κατοίκων ΔΕ Μαλεσίνας.  

 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ 

 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
1. Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας 

α) Γραφείο κ. Περιφερειάρχη  
β) Αυτοτελή Δ/νση Πολιτικής Προστασίας 

2. Δήμος Λοκρών 
Γραφείο κ. Δημάρχου 

3. Γενική Περιφερειακή Αστυνομική Διεύθυνση (ΓΕ.ΠΑ.Δ.) Στερεάς Ελλάδας 
4. Περιφερειακή Διοίκηση Πυροσβεστικών Υπηρεσιών (ΠΕ.ΠΥ.Δ.) Στερεάς Ελλάδας 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη 
I. Γραφείο Υπουργού 

II. Γραφείο Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη 
III. Γραφείο Υφυπουργού Πολιτικής Προστασίας & Διαχείρισης Κρίσεων 
IV. Αρχηγείο Ελληνικής Αστυνομίας 

ΑΔΑ: ΨΖΣΝ46ΜΤΛΒ-ΚΡΙ



 3 

Γραφείο Αρχηγού Ελληνικής Αστυνομίας 
V. Αρχηγείο Πυροσβεστικού Σώματος 

Γραφείο Αρχηγού Πυροσβεστικού Σώματος 
2. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας 

α) Γραφείο Συντονιστή  
β) Δ/νση Πολιτικής Προστασίας 

3. Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας 
Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Φθιώτιδας 
 

Εσωτερική Διανομή 
α) Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας 
β) Δ/νση Σχεδιασμού & Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών 

ΑΔΑ: ΨΖΣΝ46ΜΤΛΒ-ΚΡΙ


		2021-03-07T15:07:14+0200
	Athens




